Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7546 - Sexta-feira, 27 de junho de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7546 - Sexta-feira, 27 de junho de 2025

Sexta-feira, 27 de junho de 2025     Segunda-feira, 30 de junho de 2025Divulgação: Publicação:

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATO

:  – : PROCESSO 002.00001/2025-19 CONTRATO 1054/2025.
: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.CONTRATANTE

: MICROSENSCONTRATADA  S.A.
: Termo de Aditamento 01, que estabelece o aumento quantitativo ao contrato supra, com a aquisição eOBJETO

instalação de painéis do tipo , matriz 2x2, no Salão Nobre Dilamar Machado e na Saída do Plenário Otáviovideo wall
Rocha, sendo 12 Monitores Profissional 55 polegadas para , com o valor unitário deVideo Wall  R$ 7.935,00;
12 Suportes de parede para monitor 55 polegadas, com o valor unitário de  2 Extensores HDMI cat6 RJ45, R$ 530,00;
com o valor unitário de  2 Instalação e Configuração matriz 2x2, com o valor unitário de R$ 570,00;  R$ 4.000,00.

  (cento e dez mil setecentos e vinte reais).VALOR DO OBJETO: R$ 110.720,00
 (oitocentos e setenta e nove mil seiscentos e vinte reais).NOVO VALOR TOTAL: R$ 879.620,00

: 25 de junho de 2025.DATA DA ASSINATURA
 CG 44905235 - Material De T.I.C. (Permanente), subação 2001, complemento 0001.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

: Lei  e suas alterações.BASE LEGAL  nº 14.133/2021

Porto Alegre, 25 de junho de 2025.

Diretor-Geral.ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA,

EXTRATO

  -  PROCESSO: 013.00121/2025-13 ACT: 1066/2025.
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.PARTÍCIPE:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7546 - Sexta-feira, 27 de junho de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

: ANHAGUERA - EADSUL ENSINO A DISTANCIA LTDA.PARTÍCIPE
 Acordo de Cooperação firmado entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a ANHANGUERA, visando aOBJETO:

cooperação para promoção da formação humana e profissional de cursos de Graduação e Pós-Graduação online,
além de Workshops presenciais.

 25 de junho de 2025.DATA DA ASSINATURA:
: Lei  e suas alterações.BASE LEGAL  nº 14.133/2021

Porto Alegre, 25 de junho de 2025.

, Diretor-Geral.ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Jorge Antônio Dornelles Carpes

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Jessica Mitt Costa, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br